Prefeitura Municipal de Birigui

Estado de Sio Paulo
CNPJ 46.151.718/0001-80

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Sirvo-me da presente para disponibilizar resposta ao
questionamento efetuado por determinada empresa ao Edital do Pregdo Presencial n®
121/2.015, que objetiva a aquisi¢do de materiais utilizados para reparos e manuten¢do dos
atomizadores costais empenhados nos procedimentos de nebulizagdo contra a dengue no
municipio de Birigui, destinados ao Departamento de Vigildncia Sanitdria, Secretaria
Municipal de Satide, de acordo com o discriminado no anexo 1 do Edital, temos as
seguintes respostas:

Pergunta: Duvida quanto aos itens dispostos na retificagfo.

Resposta: Conforme retificagdo, todos os itens constantes do

Anexo | correspondem ao atomizador modelo TEX 54M KAWASAKI, ano de fabricagio

2.007. Na data da retificag@o, por um lapso fora incluso na mesma informagdes sobre item

erroneamente constante da Requisi¢do de Compras n°® 1610/2015 da Secretaria de Saude,
conforme pagina 02 (dois) do processo licitatorio.

Trata-se do item “Parafuso M6 x 257, descrito na pagina 03

(trés) do processo, o qual, embora presente na Requisicio de Compras, ndo integra o

Anexo [ do Edital, sendo este composto pelos seguintes itens, os quais devem ser

compativeis com o atomizador modelo TEX 54M KAWASAKI:

NUMERO DO ITEM CODIGO

01 — Correia de Sustenfz;g_ﬁo Corﬁpleta 4890 | -
02 - Filtro do Pescador do Combustivel 14877

03 — Guarni¢do da Tampa _ a 1128

04 - Mangote 2342

05— Véﬂ;ﬁi; de Derscarga Super 4 14885 o
06— Vela BPM 7A — NGK 6871
_07 — Méﬁéueira de Sucgdo o 4é40 -

08 — Filtro de Combustivel 9029

09 — Cabo do Acelerador 6775

10 —WAbr_ag_ag_e“ira 7 6837 -

I l:Conexéo do Soprador 6882 o

12— Filtro da Vélvula  [5590 )
13 :—;lavanca do Acelerador 49&3 -




Prefeitura Municipal de Birigui
Estado de Sfo Paulo
CNPJ 46.151.718/0001-80

14 — Encosto 7065
15 — Chapa de Fixagio 7027
16 — Conjunto de Partida 14850
17— Polia da Partida - 4839
18 — Parafuso M6 x 10 5043
19 - Parafuso M6 x 45 2982
20 Parafuso Autoatarraxante MS X ] 16 - 15995
2] Bocal de Atomizagéo Completa 4901
22 Arruela de Pressédo M6 2439
23— Porca M6 2438
24—Porca 11/16” 5204
25 Parafuso M6 x 20 7064
26 - Pencira | 4424
27 — Porca de Fixacdo 7067
'28 Arrueia Dentada M6 - 5222
39 - Parafuso M6 x 45 6877
130 — Parafuso M6 x 35 6878
31— Arruela Lisa M6 2461
32 - Parafuso M6x 10 6602
33 - Cotovelo 7012
534 Tampa do Tanque Qulmlco 7028
| '35 — Caixa da Ventoinha 7029
36 — Chassis 4888

Birigui/SP, 21 de setembro de 2.015.

~
\ ¢
\

TN - ‘.‘\ %
LN \’ & .7\ \'_\"

Gabriel de Castro Pereira
Pregoeiro Oficial



